
1 

 

 

zemědělská, komunální a silniční technika  

Kupní smlouva(002/JV/2018) 

Smluvní strany 

1. PEKASS a.s. 

se sídlem Praha 10, Přátelství 987/11, Uhříněves, PSČ 104 00 IČO:416 93 426 

č.ú. XXXXXXXXXXX v CZK, vedený u KB 

č.ú. XXXXXXXXXXX v CZK, vedený u GE MONEY 

jejímž jménem je oprávněn jednat Ing. Miloslav Kozák, člen představenstva 

najedná straně; dále jen „prodávající“ 

2. Město Milovice 

se sídlem: Náměstí 30. června 508, 289 23 Milovice 

IČO: 002 39453 

jejímž jménem je oprávněn jednat: ……………………………….. 

na jedné straně; dále jen „kupující“ 

I. 
Základní ustanovení 

Prodávající je prodejcem zemědělské, komunální a silniční techniky. Město Milovice je územním samosprávným celkem. 

Kupující jako veřejný zadavatel dle zákona o zadávání veřejných zakázek zadal veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Nákup malotraktoru - Milovice“. Prodávající uzavírá tuto smlouvu v souvislosti s uvedenou veřejnou zakázkou. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu nové zboží dle specifikace uvedené v odst. 

2, tohoto článku, a převést na kupujícího způsobem uvedeným v této smlouvě vlastnické právo k tomuto zboží a 

závazek kupujícího převzít dodávané zboží a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmětem koupě je zboží, včetně služby PEKASS ASSISTANCE na 1 rok zdarma, specifikované takto: 

Stroj Počet ks 

Typ: Antonio Carraro TTR 4400 HSTII + 

příslušenství (dále jen „stroj“) 
1 

Výbava: 

PEKASS ASSISTANCE služby na 1 rok zdarma 

(dál jen „výbava“) 

Stroj a výbava dále dohromady jen „zboží“ 

 

(viz příloha ě.l specifikace stroje dle nabídky) 

 

 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána v prodejním 

středisku prodávajícího (středisko Pekass a.s. Milovice) v době stanovené čl. III. Této 

 

 

 



2 

 

 

     smlouvy. V případě, že se strany dohodnou na jiném místě plnění, bude toto plnění poskytnuto na náklady a riziko      

prodávajícího. O předání zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno   

obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. 

        4. Prodávající se zavazuje, že stroj v plném rozsahu odpovídá požadavkům veřejné zakázky zadané Městem Milovice s 

názvem „Nákup malotraktoru - Milovice“ zadané dne 26. 1. 2018, zejména příloze č. 3 výzvy k podání nabídky. Smluvní 

strany tímto sjednávají, že jakékoliv porušení závazku prodávajícího uvedeného v čl. II. odst. 4 věty první této smlouvy 

zakládá právo kupujícího od této smlouvy odstoupit. 

III. 

Doba dodání zboží 

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 30. 4. 2018 za podmínky, že budou řádně a včas uhrazeny splátky na kupní 

cenu uvedené v čl. IV. této smlouvy. 

                                                                                                  IV. 

 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je sjednána dohodou a činí 1.312.236,- Kč (slovy: jeden milión tři sta dvanáct tisíc dvě stě třicet šest 

korun českých) 

(dále jen „Cena“) bez DPH (s DPH 1.587.805,56,-Kč). 

Pro případ změny sazby DPH v mezidobí ode dne podpisu smlouvy do doby dodání zboží, bude k ceně bez DPH 

připočtena DPH v aktuální platné výši. 

2. Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka připsána na bankovní účet prodávajícího. Veškeré 

náklady spojené s úhradou faktury nese kupující. 

3. Prodávající provede platbu ve dvou splátkách. Peněžní rozložení splátek a jejich datum splatnosti je uveden níže v bodech 

a) a b). Po dobu, po kterou bude kupující v prodlení se splněním závazku zaplatit Cenu, neocitá se prodávající v prodlení 

se svojí povinností dodat zboží kupujícímu. 

a) 1. Splátka ve výši: ____________ ,s datem splatnosti dne: ____________ . 

b) 2. Splátka ve výši: ………………., s datem  splatnosti dne: ……………… 

4. Strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakkoliv jednostranně měnit Cenu předmětu smlouvy (zboží). 

5. Jestliže je prodávající v prodlení s dodávkou zboží dle čl. II. odst. 2. této smlouvy, má kupující nárok na smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení, max. však do výše 10 % z Ceny. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 

prodávající nemá nárok na uhrazení smluvní pokuty a smluvního úroku z prodlení kupujícím, a to ve všech případech 

týkajících se této smlouvy. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího zaplacením Ceny zboží dle článku IV. této smlouvy. Nebezpečí vzniku škody 

na zboží nese kupující od okamžiku převzetí tohoto zboží kupujícím. Vydání VTP nebo TO na zboží zákazníkovi je 

podmíněno zaplacením celé kupní ceny stroje vč. DPH. 

2. Prohlídka a převzetí zboží se uskuteční při jeho dodání. 

3. Kupující je povinen zaplatit za zboží Cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou. V případě 

financování zboží finančním ústavem musí být Cena zaplacena před fyzickým odběrem zboží. 

4. Kupující nenese náklady spojené s úschovou stroje. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci 

ustanovení Předání a převzetí zakázky, bodu třetího, Všeobecných obchodních podmínek společnosti PEKASS a.s. 

 



3 

 

5. Kupující prohlašuje, že se seznámil s podmínkami služby PEKASS Assistance (dále jen „PA“) s tím, že konkrétní 

podmínky sjednané služby PA jsou uvedeny v čl. IX. této smlouvy. Služba PA je pro období prvního roku jejího trvání 

poskytnuta bezúplatně. V případě financování předmětu koupě specifikovaného v této smlouvě prostřednictvím úvěru 

nebo leasingu je podmínkou uzavření smlouvy o poskytování služby PA na celou dobu financování stroje s vinkulací pro 

financující peněžní ústav. 

6. Prodávající není oprávněn přerušit plnění dle této smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s plněním svých povinností vyplývajících z jakéhokoliv smluvního vztahu s prodávajícím. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že prodávající není oprávněn zadržet zboží proti vůli kupujícího. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že kupující není povinen hradit prodávajícímu částku až do výše 50 % Ceny v 

případě, že kupující zboží nepřevezme. 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Záruční doba a záruční podmínky jsou uvedeny v záručním listu. Začátek běhu záruční doby je dnem 

předání a převzetí stroje. 

2. Záruka za normální/běžné opotřebení zboží je vyloučena. 

VII. 
Odpovědnost za vady 

Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Při použití zboží je nezbytné přesně 

dodržet výrobcem předepsané postupy řádného užívání zboží. Za následky vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, 

než stanoveným způsobem, odpovídá v plném rozsahu kupující. Doporučení prodávajícího a jím poskytované bezplatné technické 

konzultace vycházejí z dobré víry v dokumentaci poskytnutou mu obchodními partnery. 

VIII. 
Rozvazovací podmínka 

1. Kupující má právo se souhlasem prodávajícího, využít pro financování nákupu veškerého či některého zboží některý z 

produktů finančních ústavů (např. finanční leasing, operativní leasing  ....). Zboží, pro jehož zaplacení kupní ceny bude 

využito některého z produktů finančních ústavů, se bude pro účely této smlouvy nadále označovat jako „financované 

zboží“. 

2. V případě financování nákupu financovaného zboží formou uvedenou v odstavci 1) tohoto článku smluvní strany 

sjednaly, že se tato smlouva ohledně financovaného zboží ruší k okamžiku podpisu kupní smlouvy, jejímž předmětem 

bude prodej financovaného zboží z vlastnictví prodávajícího do vlastnictví finančního ústavu, vyjma ustanovení týkající 

se smluvních pokut. 

IX. 
Smlouva o poskytování služby PEKASS Assistance 

1. Na základě výslovného požadavku kupujícího sjednávají prodávající a kupující službu PEKASS 

ASSISTANCE (dále jen "služba PA"). Službou PA se pro účely této smlouvy rozumí, v rámci uzavřené rámcové pojistné 

smlouvy prodávajícího s příslušným pojistitelem, sjednání pojištění stroje: 

a) v tomto rozsahu: 
aa) pojištění kryje tyto škody: 

havárie, vniknutí cizího předmětu, živelní událost, odcizení, požár, poškození elektroniky, chyba konstrukce, nesprávná 

obsluha, vada materiálu



4 

 

ab) pojištění nekryje tyto škody: nemajetková újma (poškození zdraví), ušlý zisk provozovatele stroje, odpovědnost 

při provozu vozidel (POV), 

b) za těchto základních podmínek a parametrů: 

-  typové označení stroje: viz článek II. odst. 2 této kupní smlouvy 

-  Cena: viz článek IV. této kupní smlouvy 

-  spoluúčast obecná ve výši, která je uvedena v aktivačním listu (10 %, min. 10 tis. Kč pro zemědělskou techniku,                           

5 tis. Kč pro komunální techniku) 

-  pojistná doba je jeden rok s automatickým prodloužením, 

-  úplata za poskytování služby PA činí 0,95 % z Ceny bez DPH (viz článek IV. odst. 1) ročně, v případě kdy 

kupující není plátce DPH vychází se z nové ceny včetně DPH. 

-  ke stroji není potřeba uzavírat žádnou další pojistnou ochranu (mimo POV). 

2. Prodávající se zavazuje: 

-  zřídit pro stroj službu PA, 

-  po dobu trvání služby PA udržovat sjednaný rozsah pojištění stroje, 

-  po zařazení stroje do služby PA zaslat kupujícímu PEKASS ASSISTANCE - aktivační list (dále jen "aktivační 

list"), který bude obsahovat rámcové informace o sjednaném pojištění stroje, 

-  poskytnout kupujícímu konkrétní specifické informace k pojištění stroje na základě požadavku kupujícího. 

3. Kupující se zavazuje: 

-  hradit roční úplatu za poskytovanou službu PA (služba PA je pro první rok pojištění stroje poskytována 

bezúplatně), 

-  v případě vzniku pojistné události zaplatit sjednanou spoluúčast a dále v případě opravy stoje zaplatit případný 

rozdíl mezi pojišťovnou poskytnutým pojistným plněním a skutečnou výší ceny za opravu stroje, 

-  strpět plnění závazků a oprávnění prodávajícího dle ujednání tohoto článku o poskytování služby PA, 

-  seznámit se po obdržení aktivačního listu s rozsahem krytí škod v rámci pojištění; v případě nejasností vyžádat 

si konkrétní specifické informace k pojištění stroje od prodávajícího. 

4. Kupující tímto uděluje prodávajícímu plnou moc k jednání s příslušným pojistitelem ve věcech pojistných událostí 

týkajících se stroje. 

5. Ujednání tohoto článku o poskytování služby PA se považuje za samostatnou smlouvu. Prodávající a kupující se dohodli, 

že trvání služby PA uplynutím pojistné doby nezaniká a trvání služby PA se automaticky prodlužuje vždy o jeden rok 

(pojistnou dobu) za předpokladu, že některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů 

před uplynutím pojistné doby, že na dalším trvání služby PA nemá zájem. Smluvní strany sjednávají, že trvání služby se 

automaticky prodlužuje nejdéle do pěti (5) let po předání stroje. 

6. V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu úplatu za službu PA řádně a včas, je prodávající oprávněn po uplynutí 

dodatečné lhůty k uhrazení služby PA písemně poskytnuté prodávajícím kupujícímu od smlouvy o poskytování služby 

PA odstoupit a vyřadit stroj ze služby PA. Smluvní strany výslovně sjednávají, že prodávající nemá nárok na smluvní 

pokutu a smluvní úrok z prodlení, a to ve všech případech týkajících se této smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti změny jsou podpisy obou 

smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci). 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil se všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP“) prodávajícího, s tím, že 

se zavazuje VOP dodržovat. VOP jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi ujednáním této smlouvy 

a VOP má tato smlouva přednost. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými 

ustanoveními českého právního řádu. Prodávající 



5 

 

3. se zavazuje, že jakoukoliv změnu VOP předem písemně ohlásí kupujícímu, která má právo takovou změnu VOP do 30 

dnů ode dne doručení ohlášení takového změny odmítnout. 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých 

údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

V Milovicích 23.2.2018 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… 
za Město Milovice 

        V Praze dne 22.2.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………………… 

        Za Pekkas a.s. 


